[image: ]

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
CAMPUS SOROCABA
CENTRO DE CIÊNCIAS EM GESTÃO E TECNOLOGIA (CCGT)
Rodovia João Leme dos Santos, Km 110 – Bairro Itinga
CEP 18.052-790 – Sorocaba – SP – Brasil

PROGRAMA DE BOLSA MONITORIA
TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DA BOLSA

[bookmark: bookmark=id.gjdgxs]ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO assumido por [     ] (NOME DO MONITOR) com a UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS, para o cumprimento do Programa de Monitoria, na conformidade da Portaria GR 493/98.

[bookmark: bookmark=id.1fob9te][bookmark: bookmark=id.3znysh7][bookmark: bookmark=id.2et92p0][bookmark: bookmark=id.tyjcwt][bookmark: bookmark=id.17dp8vu]Aos [     ] dias do mês de [     ]  do ano de 2023, na Universidade Federal de São Carlos, compareceu [     ] (NOME DO MONITOR), CPF nº [     ] para o exercício da função de MONITOR(A), assumindo o seguinte ADITAMENTO DE TERMO DE COMPROMISSO:

1 - Fica prorrogada a vigência do Termo de Compromisso de Bolsistas do Programa de Monitoria retro mencionado e o(a) compromissado(a) fará jus a DUAS parcelas adicionais de R$200,00 referentes aos meses de fevereiro/23 e março/23;
2 - Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do Termo de Compromisso e Plano de Trabalho originais não modificados por este Termo Aditivo.

[bookmark: bookmark=id.2jxsxqh][bookmark: bookmark=id.z337ya]Sorocaba, [     ] de [     ] de 2023.

                                                                                Assinaturas:

	Compromissado(a):

	RA:

	TESTEMUNHAS:

	Nome:

	Chefe do Departamento

	Nome:

image1.png